Edição 270 | Ano 1
04 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 002/22 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE NAZARA ANGELA DE JESUS . . . .

AVISO
HOMOLOGAÇÃO PE 099/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ° HOMOLOGAÇÃO DO PE 089/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VCCIPMGF-Z5UJ3EWO-IK8BUHMQ-YDOPQKJM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/

1

DECRETO MUNICIPAL N.º 002, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de

NAZARA ANGELA DE JESUS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, em conformidade

com a legislação municipal,

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora e o parecer da

Procuradoria Jurídica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, do quadro de funcionários desta Prefeitura, a servidora

NAZARA ANGELA DE JESUS, matrícula nº 20571, Professora lotada na Secretaria

Municipal de Educação, a partir de 03/01/2021, em virtude de sua aposentadoria.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais

retroativos a 03 de janeiro de 2022, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 04 de Janeiro de 2022.

_____________________________________

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

PREFEITA MUNICIPAL

Edição 270 | Ano 1
04 de janeiro de 2022

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 002/22 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE NAZARAANGELA DE JESUS

Certificação Digital: VCCIPMGF-Z5UJ3EWO-IK8BUHMQ-YDOPQKJM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Página 1 de 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2021

OBJETO: Aquisição de material elétrico, tem por finalidade a manutenção de Rede de Iluminação Pública e
Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 10 de
dezembro de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 22 de dezembro de 2021, em favor das Pessoas Jurídicas
abaixo relacionadas:

COMERCIAL BARRETO ANDRADE LTDA ME
CNPJ: 01.120.113/0001-93
Para os Lotes 01, no valor de R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais); Lote 06 no valor de
R$ 56.560,00 (cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais); Lote 07, no valor de R$ 15.523,90
(quinze mil, quinhentos e vinte e três reais e noventa centavos); Lote 17, no valor de R$ 1.740,00 (um
mil, setecentos e quarenta reais); Lote 31, no valor de R$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e
cinco reais); Lote 32, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), totalizando um valor de
82.408,90 (oitenta e dois mil, quatrocentos e oito reais e noventa centavos).

BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO E
CNPJ: 39.983.511/0001-06
Para os Lotes 02, no valor de R$ 24.997,00 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais);
Lote 03, no valor de R$ 56.986,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e seis reais); Lote 05, no
valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), totalizando um valor de 125.983,00 (cento e vinte e
cinco mil, novecentos e oitenta e três reais).

BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
CNPJ: 14.913.599/0001-69
Para o Lote 04, no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais); Lote 08, no valor de R$
800,00 (oitocentos reais); Lote 20, no valor de R$ 3.755,00 (três mil, setecentos e cinquenta e cinco
reais); Lote 30, no valor de R$  7.099,96 (sete mil, noventa e nove reais e noventa e seis centavos),
totalizando um valor de 30.154,96 (trinta mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis
centavos).

MADEIREIRA E MATERIAL DE CONSTRUCAO SERRA DOURADA
CNPJ: 32.124.253/0001-63
Para os Lotes 09, no valor de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais); Lote 11, no valor de
R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais); Lote 18, no valor de R$ 20.999,00 (vinte mil,
novecentos e noventa e nove reais); Lote 25, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais);
Lote 28, no valor de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais);  , totalizando um valor de 185.899,00
(cento e oitenta e cinco mil e oitocentos e noventa e nove reais).

PATAMARES EDIFICACOES E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 20.546.650/0001-44
Para os Lotes 10, no valor de R$ 6.445,00 (seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais); Lote 12, no
valor de R$  13.397,00 (treze mil, trezentos e noventa e sete reais); Lote 13, no valor de R$  6.458,00
(seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais); Lotes 14, no valor de R$  797,00 (setecentos e
noventa e sete reais); Lote 15, no valor de R$  4.288,90 (quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e

Edição 270 | Ano 1
04 de janeiro de 2022

Página 4

HOMOLOGAÇÃO PE 099/2021

Certificação Digital: VCCIPMGF-Z5UJ3EWO-IK8BUHMQ-YDOPQKJM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Página 2 de 2

noventa centavos); Lote 16, no valor de R$  56.997,30 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e
sete reais e trinta centavos); Lote 19, no valor de R$  648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais); Lote
22, no valor de R$  4.343,60 (quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos); Lote
23, no valor de R$  1.899,00 (um mil, oitocentos e noventa e nove reais); Lote 24, no valor de R$
6.887,00 (seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais); Lote 26, no valor de R$ 2.310,00 (dois mil,
trezentos e dez reais); Lote 27, no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); Lote 29, no valor de
R$  5.668,28 (cinco mil e seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos), totalizando um
valor de R$ 111.739,08 (doze mil, setecentos e vinte reais e sessenta centavos).

Informa que o Lote 21 foi fracassado.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente.
Jaguaquara – BA, 22 de dezembro de 2021.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal

Edição 270 | Ano 1
04 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: VCCIPMGF-Z5UJ3EWO-IK8BUHMQ-YDOPQKJM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Página 1 de 1

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios (cesta básica) para atender as famílias de alta
vulnerabilidade do Município de Jaguaquara/BA, por registro de preços.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, informa aos interessados que a 2º. classificação do lote
02 no dia 17 de dezembro de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi
devidamente adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 03 de janeiro de
2022, em favor da Pessoa Jurídica abaixo relacionada:

LECYNALDO DOS SANTOS RODRIGUES – ME
CNPJ: 03.689.860/0001-72
Para os Lotes 02, no valor de R$  37.998,00 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e oito
reais).

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente.
Jaguaquara – BA, 22 de janeiro de 2022.

Edione Oliveira Agostinone

Prefeita Municipal

Edição 270 | Ano 1
04 de janeiro de 2022

Página 6

2 ° HOMOLOGAÇÃODO PE 089/2021

Certificação Digital: VCCIPMGF-Z5UJ3EWO-IK8BUHMQ-YDOPQKJM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 002/22 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE NAZARA ANGELA DE JESUS

	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO PE 099/2021
	2 ° HOMOLOGAÇÃO DO PE 089/2021

		2022-01-04T16:33:21-0300